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61. Bundesschießen 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

KK und Kombinationspokale LG und KK 
21. und 22. September 

in Bergneustadt 



Kleinkaliber KK

KK Mannschaftswertung: Schützenklasse

1. Waldbruch I 196 194 192 582 Ringe
mit Thomas Kahm, Reiner Heinen und Heinz Winterschladen

2. Bergneustadt 190 190 190 570 Ringe
mit  Marius Hoika, Sarah Kottmann und Christof Köllner    

3. Waldbruch II 192 187 379 Ringe
mit Frank Dresbach, Guido Hönerbach und Manfred Wurth

4. Lieberhausen 183 181 364 Ringe
mit Jörg Dittmann, Sandro Carlassare und Stefan Klippert

KK Einzelwertung: Schützenklasse

1. Kahm Thomas Waldbruch 98 98 196 Ringe
2. Heinen Reiner Waldbruch 98 96 194 Ringe
3. Dresbach Frank Waldbruch 96 96 192 Ringe

4. Winterschladen Heinz Waldbruch 97 95 192 Ringe
5. Kottmann Sarah Bergneustadt 94 96 190 Ringe
6. Weier Reinhold Marienheide 94 96 190 Ringe
7. Hoika Marius Bergneustadt 95 95 190 Ringe
8. Köllner Christof Bergneustadt 96 94 190 Ringe
9. Hönerbach Guido Waldbruch 92 95 187 Ringe

10. Dittmann Jörg Lieberhausen 93 90 183 Ringe
11. Carlassare Sandro Lieberhausen 93 88 181 Ringe
12. Schenk Veronika Marienheide 91 88 179 Ringe

Klippert Stefan Lieberhausen nicht angetreten

Wurth Manfred Waldbruch nicht angetreten

KK Mannschaftswertung: Damenklasse

1. Mühle-Niedersessmar 183 182 175 540 Ringe
mit Sylvia Richter, Regina Scheldt und Gitti Eichert

2. Waldbruch 184 183 171 538 Ringe
mit Marlies Frank, Silke Brand und Jana Mertens

3. Windhagen I 187 183 167 537 Ringe
mit Helga Lausmann, Roswitha Römisch-Lurz und Gaby Brünagel

4. Vollmerhausen 184 173 165 522 Ringe
mit Claudia Harms, Ute Klein und Cornelia Wallefeld

5. Windhagen II 177 172 168 517 Ringe
mit Renate Kosiza, Doris Jüstel und Beate Sandmann

KK Einzelwertung: Damenklasse

1. Brand Silke Waldbruch 92 91 183 Ringe
2. Mertens Jana Waldbruch 81 90 171 Ringe
3. Wallefeld Cornelia Vollmerhausen 81 84 165 Ringe

KK Einzelwertung: Damenklasse Alt
1. Andersen Karola Bergneustadt 92 95 187 Ringe
2. Huber Verena Kaltenbach 92 92 184 Ringe
3. Harms Claudia Vollmerhausen 92 92 184 Ringe

4. Scheldt Regina Mühle-Niedersessmar 90 92 182 Ringe
5. Koch Petra Bernberg 92 87 179 Ringe
6. Eichert Gitti Mühle-Niedersessmar 86 89 175 Ringe
7. Klein Ute Vollmerhausen 86 87 173 Ringe
8. Sandmann Beate Windhagen 84 84 168 Ringe



KK Einzelwertung: Seniorinnen

1. Lausmann Helga Windhagen 94 93 187 Ringe
2. Frank Marlies Waldbruch 95 89 184 Ringe
3. Richter Sylvia Mühle-Niedersessmar 91 92 183 Ringe

4. Römisch-Lurz Roswitha Windhagen 93 90 183 Ringe
5. Kosiza Renate Windhagen 90 87 177 Ringe
6. Jüstel Doris Windhagen 88 84 172 Ringe
7. vom Hofe Margot Marienheide 85 85 170 Ringe
8. Brünagel Gaby Windhagen 80 87 167 Ringe

KK Mannschaftswertung: Altersklasse

1. Bergneustadt 188 187 180 555 Ringe
mit Klaus-Dieter Müller, Karola Andersen und Stefan Kottmann

2. Kaltenbach 187 184 181 552 Ringe
mit Achim Wagener, Verena Huber und Peter Vogt

3. Bernberg 179 177 170 526 Ringe
mit Petra Koch, Andreas Koch und Stefan Lenz

4. Windhagen 185 175 165 525 Ringe
mit Norbert Kasten, Jörg Brünagel und Klaus Sandmann

5. Waldbruch 186 174 165 525 Ringe
mit Heinz Jansen, Dieter Ibe und Horst Heugel

6. Wipperfürth 182 170 156 508 Ringe
mit Dieter Schmidt, Gottfried Büser und Norbert Schnippering

KK Einzelwertung: Altersklasse

1. Müller Klaus-Dieter Bergneustadt 96 92 188 Ringe
2. Wagener Achim Kaltenbach 94 93 187 Ringe
3. Jansen Heinz Waldbruch 94 92 186 Ringe

4. Kasten Norbert Windhagen 93 92 185 Ringe
5. Schmidt Dieter Wipperfürth 91 91 182 Ringe
6. Vogt Peter Kaltenbach 89 92 181 Ringe
7. Kottmann Stefan Bergneustadt 88 92 180 Ringe
8. Koch Andreas Bernberg 85 92 177 Ringe
9. Kirchhof Dirk Wipperfürth 87 88 175 Ringe

10. Brünagel Jörg Windhagen 89 86 175 Ringe
11. Ibe Dieter Waldbruch 91 83 174 Ringe
12. Lenz Stefan Bernberg 81 89 170 Ringe
13. Büser Gottfried Wipperfürth 86 84 170 Ringe
14. Heugel Horst Waldbruch 77 88 165 Ringe
15. Sandmann Klaus Windhagen 79 86 165 Ringe
16. Schnippering Norbert Wipperfürth 81 75 156 Ringe

KK Mannschaftswertung: Seniorenklasse

1. Lieberhausen 188 184 167 539 Ringe
mit Reiner Küffel, Uwe Schulz und Norbert Dreyer

2. Bergneustadt II 183 179 173 535 Ringe
mit Winfried Schappe, Christian Gießelmann und Friedrich-Peter Kawczyk 

3. Bergneustadt I 183 178 172 533 Ringe
mit Hans-Christian Andersen, Ernst-Werner Finkenrath  und Wolfgang Maiworm

4. Mühle-Niedersessmar II 179 178 174 531 Ringe
mit Ingo Roth, Jürgen Scheldt und Klaus Eichert

5. Marienheide I 180 174 174 528 Ringe
mit Hans Hanusch, Josef Gabel und Karl-Walter Lumtscher 

6. Vollmerhausen 181 173 166 520 Ringe
mit Gerd Adolphs, Udo Becker und Detlef Harms

7. Mühle-Niedersessmar 177 170 170 517 Ringe
mit Kurt Richter, Reinhard Möthe und Heinz Buchholz

8. Windhagen 179 137 134 450 Ringe



mit Kurt Jüstel, Werner Brüning und Volker Strelow

KK Einzelwertung: Seniorenklasse A

1. Küffel Reiner Lieberhausen 93 95 188 Ringe
2. Andersen Hans-Christian Bergneustadt 90 93 183 Ringe
3. Hanusch Hans Marienheide 92 88 180 Ringe

4. Roth Ingo Mühle-Niedersessmar 88 91 179 Ringe
5. Finkenrath Ernst-Werner Bergneustadt 90 88 178 Ringe
6. Eichert Klaus Mühle-Niedersessmar 92 86 178 Ringe
7. Gabel Josef Marienheide 83 91 174 Ringe
8. Scheldt Jürgen Mühle-Niedersessmar 88 86 174 Ringe
9. Maiworm Wolfgang Bergneustadt 86 86 172 Ringe

10. Dreyer Norbert Lieberhausen 85 82 167 Ringe
11. Harms Detlef Vollmerhausen 84 82 166 Ringe
12. Föniger Udo Wipperfürth 78 81 159 Ringe
13. Strelow Volker Windhagen 71 63 134 Ringe

KK Einzelwertung: Seniorenklasse B

1. Schulz Uwe Lieberhausen 92 92 184 Ringe
2. Schappe Winfried Bergneustadt 91 92 183 Ringe
3. Adolphs Gerd Vollmerhausen 90 91 181 Ringe

4. Jüstel Kurt Windhagen 87 92 179 Ringe
5. Gießelmann Christian Bergneustadt 90 89 179 Ringe
6. Lumtscher Karl-Walter Marienheide 86 88 174 Ringe
7. Becker Udo Vollmerhausen 88 85 173 Ringe
8. Buchholz Heinz Mühle-Niedersessmar 87 83 170 Ringe
9. Voll Detlef Vollmerhausen 83 81 164 Ringe

10. Hornbruch Klaus Bernberg 78 84 162 Ringe

KK Einzelwertung: Seniorenklasse C

1. Richter Kurt Mühle-Niedersessmar 90 87 177 Ringe
2. Kawczyk Friedrich-Peter Bergneustadt 82 91 173 Ringe
3. Möthe Reinhard Mühle-Niedersessmar 83 87 170 Ringe

4. Brüning Werner Windhagen 59 78 137 Ringe
5. Moeck Hans-Joachim Bernberg 72 45 117 Ringe

Kombinations - Pokale LG und KK Gesamtwertung

LG + KK Otto Specht Pokal Schützenklasse
LG KK ges.

1. Waldbruch I 552 582 1134 Ringe

2. Bergneustadt II 549 570 1119 Ringe
3. Waldbruch II 522 379 901 Ringe
4. Bergneustadt II 508 508 Ringe
5. Kaltenbach 470 470 Ringe
6. Lieberhausen 364 364 Ringe
7. Windhagen 334 334 Ringe

LG + KK Pokal der Stadt Bergneustadt Damenklasse
LG KK ges.

1. Mühle-Niedersessmar 576 540 1116 Ringe

2. Waldbruch I 569 538 1107 Ringe
3. Windhagen I 555 537 1092 Ringe
4. Vollmerhausen I 567 522 1089 Ringe
5. Windhagen II 521 517 1038 Ringe
6. Vollmerhausen II 561 561 Ringe
7. Sinspert 558 558 Ringe
8. Kaltenbach 527 527 Ringe



LG + KK Gisela und Werner Brüning Pokal Altersklasse
LG KK ges.

1. Bergneustadt 572 555 1127 Ringe

2. Kaltenbach 568 552 1120 Ringe
3. Waldbruch 583 525 1108 Ringe
4. Windhagen 560 525 1085 Ringe
5. Bernberg 558 526 1084 Ringe
6. Wipperfürth 565 508 1073 Ringe
7. Vollmerhausen 583 583 Ringe
8. Sinspert 514 514 Ringe

LG + KK Dr. Horst Waffenschmidt Pokal Seniorenklasse
LG KK ges.

1. Bergneustadt I 579 533 1112 Ringe

2. Lieberhausen 566 539 1105 Ringe
3. Bergneustadt II 565 535 1100 Ringe
4. Mühle-Niedersessmar II 560 531 1091 Ringe
5. Mühle-Niedersessmar I 571 517 1088 Ringe
6. Vollmerhausen 563 520 1083 Ringe
7. Windhagen 490 450 940 Ringe
8. Marienheide I 388 528 916 Ringe
9. Waldbruch 576 576 Ringe



 

Wir gratulieren allen Siegern und Platzierten und bedanken uns für die rege Teilnahme, 
sowie die Fairness bei allen Wettkämpfen. 
 
Wir bedanken uns insbesondere beim Schützenverein Bergneustadt für die Bereitstel-
lung der Schießsportanlage und der guten Bewirtung, sowie bei allen Helfern, die zum 
Gelingen der Wettbewerbe beigetragen haben. 
 
Die Pokalübergabe des Bundesschießens findet statt, auf dem 
 

Delegiertentag am 08. März 2014, ab 14:30Uhr 
in der Schützenhalle in Vollmerhausen 

 
Ausrichter ist der Schützenverein Vollmerhausen 1928 e.V.  
 
Die Einzelsiegerehrungen finden auf den jeweiligen Schützenfesten in 2014 statt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wir grüßen mit „Gut Schuss und Horrido“ 
 
 
Schießmeister                 Präsident 

 
 
 
 
 

 (Peter Vogt)                    (Klaus Büser) 
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